50 τοῖς ὅροις ἀνεπιστρεπτεῖν. (18) Ἡθελε δὲ αὐτῷ τὸ μέν

πῦρ μαχαίρα μὴ σκαλεύειν, δυναστῶν ὀργήν καὶ οἰδοῦντα θυμὸν μὴ κινεῖν τὸ δὲ ζυγὸν μὴ ὑπερβαίνειν,

[τουτέστι] τὸ ίσον καὶ δίκαιον μὴ ὑπερβαίνειν ἐπὶ τε

χοίνικος μὴ καθίζειν, ἐν ίσῳ τοῦ ἐνεστῶτος φροντίδω

rent, quibus igne ad coquendum opus non esset quique aquam simplicem biberent : hinc et sanitatem corporis et ingenii acumen acquiri. Et in Delo solum Apollinis Genitoris aram adorasse, quae est pone Aram Ceratinam (*corneam*), quod frumenta et hordeum et placenta solas illi absque usu ignis imponere solitum, ceterum nullas victimas, ut Aristoteles in Deliorum republica testatur. (14) Primumque hunc pronuntiasse aiunt animam, quum per circulum necessitatis permeat, aliis alio tempore illigari animantibus;

Primumque Græcis pondera mensurasque invexisse, ut

Aristoxenus ait musicus; primum item Vesperum atque

Luciferum idem esse sidus dixisse : alli Parmenidem. Adeo

vero admirationi omnibus fuit, ut appellarent ejus disci-

pulos Vates divinas vocis (*divini oraculi*) interpres. Ipse

quoque in scriptione ait post ducentos et septem annos ex in-

ferisse ad homines venisse. Itaque cum illo perdurabant atque

adibant eum disciplinæ studiorumque causa et Lucani et

Peucetii Messapiique et Romani. (15) Erat autem arcanum

Pythagoricum dogma usque ad Philolai tempora : hic enim

tres illos libros præclaros disseminavit, quos Plato centum

minis sibi emi per literas oravit. Neque vero pauciores

sexcentis erant qui noctu ad illum audiendum confluabant :

ac si qui præsentia illius frui meruissent, scribabant suis

tanquam magnum quiddam ac præclarum consecuti. Me-

tapontini nempe illius domum Cereris delubrum vocabant,

angiportumque Museum, ut Favorinus in Omnimodis hi-

storiis tradit. Dicebantque et reliqui Pythagorici non esse

omnibus pandenda omnia, ut Aristoxenus ait in decimo in-

stituentium legum : (16) ubi et Xenophilum Pythagoricum

interrogatum quo pacto optime filium erudiret, dixisse ait,

Si ex bene instituta civitate natus esset. Et alios igitur

multos per Italiam effecit viros præclaros, et Zaleucum

quoque et Charondam legumlatores : erat enim quum aliqui

conciliandæ amicitiæ in primis studiosissimus maximamque

in ea re habebat vim, tum si quem didicisset symbolorum

communione secum conjunctum, eum continuo socium

amicumque consciiscebat. (17) Erant autem hæc illius

symbola : Ignem gladio non fodiendum, stateram non tran-

skevendam, super chœnæ non sedendum, cor non edendum,

onus non una tollendum, sed una imponendum; strata